
Protokół Nr XI/07

z Sesji Rady Gminy Widawa

odbytej w dniu 18 grudnia 2007 roku

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych – 15
Liczba radnych obecnych – 13

Ad. 1

Posiedzenie  rozpoczął  Przewodniczący  Rady  –  Pan  Robert  Majczyk.  Powitał  wszystkich
radnych, Panią Sekretarz, Pana Wójta, Pana Skarbnika,  Kierowników jednostek, sołtysów,
gości  zaproszonych oraz  społeczność  przybyłą  na  sesję.  Następnie  oświadczył,  iż  na  sali
obecnych jest  13 radnych w związku z tym Rada może podejmować uchwały.  W dalszej
części przedstawił porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XI Sesji Rady Gminy Widawa.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.
5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych Gminy Widawa na 2008 rok.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pani  Katarzyny  Szamańskiej  na

działanie Wójta Gminy Widawa.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad.

Następnie  Przewodniczący  poprosił  o  zgłaszanie  uwag  dotyczących  przedstawionego
porządku obrad.  W związku z tym,  iż  nikt  nie  wnosił  jakichkolwiek zastrzeżeń zarządził
głosowanie nad jego przyjęciem.
Po  przeprowadzonym głosowaniu  porządek  obrad  został  przyjęty  13  głosami  „za”,  czyli
jednogłośnie.

Ad. 2

Kolejny  punkt  dotyczył  zatwierdzenie  protokołu  z poprzedniego  posiedzenia,  w  związku
z tym Przewodniczący przypomniał, iż był on dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu
sesji  odpowiednio wcześniej  został  wyłożony do wglądu. Ponadto zapytał  zgromadzonych
czy istnieje konieczność odczytania protokołu na głos,  jednak nikt  z obecnych nie wnosił
takiej potrzeby w związku, z czym Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku  głosowania  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  Rady  Gminy  został  przyjęty
jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 3

W  następnym  punkcie  głos  zabrał  Wójt  Gminy  –  Pan  Jerzy  Blaźlak,  który  odczytał
sprawozdanie  z  działalności  między  sesjami.  Ponadto  podziękował  Radzie  za  wyrażenie
zgody na dofinansowanie przez gminę stypendiów socjalnych. W dalszej części wspomniał

1



również  o  konieczności  wybudowania  w  Brzykowie  nowej  studni,  która  poprawi  jakość
wody.  Kontynuując  poinformował,  iż  prace  przy  budowie  kompleksu  boisk  zostały
wstrzymane, a umowa z firmą, która zajmowała się realizacją tej inwestycji została zerwana.
Przy okazji Pan Wójt podziękował osobom, które przyczyniły się do pozyskania dotacji na
ten cel, które to fundusze za zgodą Urzędu Marszałkowskiego zostaną przesunięte do połowy
następnego roku. Kolejną kwestią, którą omówił Pan Wójt była inwestycja dotycząca budowy
drogi Północ-Południe, w związku z tym poinformował zebranych, iż odbędzie się spotkanie,
na które zostaną zaproszeni radni i sołtysi z tych terenów, których ten projekt dotyczy, aby
ustalić przebieg chodników i ścieżek rowerowych a także innych kwestii  związanych z tą
trasą. Na zakończenie swej wypowiedzi poinformował, iż rozważana jest kwestia powołania
w przyszłości straży gminnej, która pilnowałaby porządku na naszym terenie.

Ad. 4

Do omówienie kolejnego punktu obrad został poproszony Pan Wisław Kaczmarek – Skarbnik
Gminy, który przedstawił projekt uchwały dotyczący budżetu gminy na 2007 rok. Wyjaśnił, iż
po dokonanej analizie za okres 11 miesięcy zaszła konieczność przeprowadzenia pewnych
zmian,  które  szczegółowo  omówił.  Następnie  poinformował  zebranych,  iż  opinia
z Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotycząca  projektu  budżetu  na  przyszły  rok  jest
pozytywna,  poza  pewnymi  drobnymi  usterkami.  Dodał  również,  iż  najlepiej  byłoby
zatwierdzić  ten  projekt  jak  najwcześniej,  gdyż  pozwoliłoby  to  na  usprawnienie  prac
inwestycyjnych.
Następnie  głos  zabrała  Pani  Werner  –  sołtys  Widawy,  która  zapytała,  czy  jest  ujęta
w projekcie budowa oświetlenia ulicznego między kładką a ul. Słowackiego.
W  odpowiedzi  Pan  Skarbnik  wyjaśnił,  iż  prawdopodobnie  odcinek  ten  nie  zostanie
zrealizowany w przyszłym roku.
W tym momencie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż w pierwszej kolejności będą
realizowane te  projekty,  na  które  zebrana jest  cała  dokumentacja.  Następnie  podziękował
sołtysom, którzy przyczynili się do przyspieszenia pewnych procedur. 
Następnie  Przewodniczący  zapytał  czy  ktoś  jeszcze  chciałby  zabrać  głos  w  tej  sprawie.
W związku z brakiem chętnych do podjęcia dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały
i zarządził głosowanie.
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Uchwała  Nr  XI/74/07  Rady  Gminy  Widawa
w sprawie  zmian  w budżecie  gminy  na  2007  rok  została  przyjęta  jednogłośnie  przez  12
radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 5

Kolejny  punkt  dotyczył  uchwalenia  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  Gminy  Widawa  na  2008  rok,  w  związku  z  tym Przewodniczący  udzielił
wyjaśnień w tej  sprawie.  Następnie  zapytał  czy zachodzi  konieczność  odczytywania  w/w
Programu, a z uwagi na to, iż nikt nie zgłosił takiej potrzeby Przewodniczący odczytał tylko
projekt uchwały i zarządził głosowanie.
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Uchwała  Nr  XI/75/07  Rady  Gminy  Widawa
w sprawie  uchwalenia  Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych
Gminy  Widawa  na  2008  rok  została  przyjęta  12  głosami  „za”,  czyli  jednogłośnie  przez
wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 6

W  następnym  punkcie  głos  zabrał  Pan  Wójt,  który  poinformował,  iż  Pani  Katarzyna
Szamańska wniosła skargę dotyczącą złej organizacji przewozu autobusem szkolnym dzieci
uczęszczających  do  Szkoły  Podstawowej  w Chociwiu.  Następnie  wyjaśnił,  iż  wiele  osób

2



analizowało tą trasę i bardziej udogodnić jej się nie da. Ponadto, jeżeli ktoś decyduje się na
zakup  posiadłości  gdzieś  na  uboczu  musi  liczyć  się  z  tym,  iż  są  tego  plusy  i  minusy.
Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt wyjaśnił, iż nie stać gminy na zakup dodatkowego
autokaru czy też na wynajęcie kolejnej firmy przewozowej. Na zakończenie dodał jeszcze, iż
ze względów ekonomicznych i organizacyjnych nie jest możliwe, aby autobus zabierał dzieci
spod ich miejsca zamieszkania, co jest zrozumiałe dla reszty rodziców.
Następnie radny Mikła zapytał, kto jest radnym z tego terenu i czy została przeprowadzona
jakaś rozmowa w tym temacie.
W  odpowiedzi  radny  Krzyżański  wyjaśnił,  iż  on  pełni  funkcję  radnego  z  tego  terenu
i osobiście mierzył trasę, którą przejeżdża autobus szkolny. Dodał, iż odcinek, jaki mają do
przejścia  dzieci  Pani  Szamańskiej  mierzy  1,1  km,  a  osobiście  zna  wiele  dzieci,  które
codziennie pokonują dłuższe trasy do przystanku.
Następnie głos zabrała Pani Aneta Namirowska – pracownik Urzędu Gminy, która udzieliła
dodatkowych wyjaśnień dotyczących przebiegu trasy autokaru szkolnego, a także godziny
wyjazdu i przyjazdu do szkoły.
W dalszej  części  głos  ponownie  zabrał  Pan  Wójt,  który  wyjaśnił,  iż  obowiązująca  trasa
funkcjonuje  od  kilku  lat  praktycznie  bez  zmian.  Dodał,  iż  kilkakrotnie  były  wnoszone
propozycje pewnych zmian, jednak po przeanalizowaniu nie można wprowadzić nic nowego
gdyż pierwotnie wyznaczona trasa jest najbardziej korzystna i dogodna.
Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały zarządził głosowanie, w wyniku którego
Uchwała Nr XI/76/07 Rady Gminy Widawa w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Katarzyny
Szamańskiej  na  działanie  Wójta  Gminy  Widawa  została  przyjęta  12  głosami  „za”,  czyli
jednogłośnie.

Ad. 7

Przystępując  do  realizacji  kolejnego  punktu  obrad  Przewodniczący  odczytał  pismo
z Komendy Powiatowej Policji, w którym została zawarta prośba dotycząca zarezerwowania
w budżecie gminy na przyszły rok kwoty na sfinansowanie zakupu materiałów i wyposażenia
oraz  wykonanie  prac  remontowych  w  obiekcie  zajmowanym  przez  Komisariat  Policji
w Widawie.  Następnie  odczytał  pismo  z  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  skierowane  do
Wójta  Gminy  z  prośbą  o  zwolnienie  z  podatku  od  zajmowanych  budynków  i  gruntów
położonych na terenie Widawy. W dalszej części Przewodniczący poinformował, iż jak co
roku organizowana jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej „Gwiazdka dla dzieci”
w związku z tym zwrócił się do radnych, aby część diety przekazali na ten cel.
Następnie  radny  Mikła  zapytał,  czy  zostaną  przeznaczone  jakieś  pieniądze  na  remont
w Komisariacie Policji.
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o zwolnienie z podatku to raczej nie gdyż
gmina wówczas traci podwójnie, natomiast  jeśli  chodzi o wsparcie finansowe, to co roku
gmina  daje  pieniądze  na  paliwo  w  kwocie  około  3-3,5  tys.  zł.  Kontynuując  dodał,  iż
w ubiegłym roku zostało dofinansowane montowanie bramy.
Następnie  głos  zabrał  Skarbnik,  który  poinformował,  iż  we  wsi  Chociw  jest  działka
o powierzchni około 600 m2, która zostanie skomunalizowana.
Jako kolejna wystąpiła Pani Wiolettę Kasprzyk – Kierownik GOPS, która powiedziała kilka
słów o organizowanej akcji „Gwiazdka dla dzieci”.
Następnie Pani Werner zwróciła się z prośbą do obecnego na posiedzeniu Komendanta Policji
o zwiększenie patroli Policyjnych na ulicach Widawy.
W odpowiedzi Pan Komendant wyjaśnił, iż jest wiele zleceń i nie zawsze Policja jest w stanie
patrolować ulice.
W tym miejscu zabrał głos Pan Wójt, który wyjaśnił, iż gmina sporo wydaje pieniędzy na
remont i odnowę parku, gdyż wiele osób właśnie w tym miejscu spożywa alkohol. Następnie

3



dodał, iż należałoby się zastanowić nad zamontowaniem monitoringu. Kontynuując zwrócił
się do Pani Werner z prośbą, dotyczącą ustalenia osób, które nie posiadają kosza na śmieci a
wyjaśni  się  sprawa  winnych  wyrzucania  popiołu  naprzeciwko  byłego  zakładu
energetycznego.
Następnie  Pani  Werner  zabrała  głos  i  podziękowała  w swoim imieniu  a  także  w imieniu
mieszkańców ul. Wieluńskiej za wyremontowanie chodnika.
Z kolei Pan Wójt wyjaśnił, iż kostka została zakupiona z funduszy Wojewódzkich jedynie
wykonawstwo  należało  do  Zakładu  Usług  Komunalnych.  Następnie  dodał,  iż  częściej
należałoby  organizować  zebrania  sołeckie,  aby  mieszkańcy  mogli  zgłaszać  na  bieżąco
nurtujące ich problemy.
Kolejną  osobą,  która  zabrała  głos  był  radny  Mikła,  który  poprosił  o  przesunięcie  na
wcześniejszy termin budowy wodociągu w miejscowości Korzeń, oraz wykonanie nakładki
asfaltowej na drodze w kierunku Świerczowa. Dodał jeszcze, iż należy wykonać oświetlenie
na kładce oraz ścieżkę rowerową. Na zakończenie podziękował również za budowę chodnika
na ul. Wieluńskiej.
Następnie Pan Wójt wyjaśnił, iż gmina zadeklarowała się do przyjęcia wieloletniego planu
inwestycyjnego,  w  którym należało  ustalić  jakie  zadania  będą  realizowane  w  przyszłych
latach.  Dodał  również,  iż  wiele z  nich może zostać zrealizowanych wcześniej,  a  niektóre
mogą  zostać  przesunięte.  Póki  co  są  przygotowywane  dokumentacje,  a  jeśli  chodzi  o
oświetlenie  to  na  komisjach  radni  będą  decydowali  o  kolejności  realizacji  budowy
poszczególnych odcinków.
Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący,  który  wyjaśnił,  iż  w trakcie  realizacji  takie  planu
wypływają jakieś projekty na realizację, których gmina może starać się o dofinansowanie.
Dodał  również,  iż  należy  również  przygotowywać  dokumentacje  i  projekty  odpowiednio
wcześniej, aby zdążyć złożyć wniosek na dofinansowanie.
W tym miejscu Pani Werner zapytała, czy jest w Urzędzie Gminy taka osoba, która zajmuje
się wypełnianiem wniosków na pozyskiwanie funduszy dla gminy.
Pani Sekretarz wyjaśniła, iż obecnie zajmują się tym trzy osoby każda z innego referatu i są
to: Pani Aneta Namirowska, Pani Anna Krześniak i Pan Sylwester Woźniak.
Następnie  radny  Szydłowski  poinformował,  iż  mieszkańcy  wsi  Sewerynów zwracają  się
z prośbą o to, aby kierowca szkolnego autobusu zabierał również osoby dorosłe.
Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o przewożenie osób autokarem szkolnym to jest pewne
ryzyko, gdyż uczniowie są ubezpieczeni, więc w razie jakiegoś wypadku za pozostałe osoby
ktoś  będzie  musiał  podjąć  odpowiedzialność.  Następnie  wyjaśnił,  iż  sprawa  gimnazjum
w Chociwiu, to jest jedynie kwestia formalności oraz zmiana umów dla nauczycieli. Dodał
również, iż Komisje na styczniowych posiedzeniach omówią ten temat.
W dalszej  części  głos  zabrał  radny Polak,  który  zwrócił  się  z  prośbą  o  doprojektowanie
oświetlenia ulicznego dla Kolonii Brzyków.
W odpowiedzi  Pan  Wójt  wyjaśnił,  iż  sprawa  oświetlenia  była  kilkakrotnie  omawiana  na
Komisji  Rolnictwa, a także było zorganizowane posiedzenie wyjazdowe tejże Komisji,  na
którym były zgłaszane odcinki gdzie brakuje lamp. Następnie wyraził swoją opinię co do
realizacji  tych  projektów,  a  mianowicie  wykonywać  w  pierwszej  kolejności  te  na,  które
będzie pełna dokumentacja, a jeśli chodzi o doprojektowanie kolejnych odcinków, to dopiero
po zakończeniu tego co jest w planie.
Jako kolejna głos zabrała radna Ziółkowska, która wystąpiła z prośbą o poszerzenie drogi
w miejscowości Dębina.
Pan Wójt wyjaśnił, iż wszystko zależy od możliwości prawnego uregulowania, jednak nie
wiadomo czy w ogóle to będzie się opłacało.

4



Następnie głos zabrała Pani Barbara Wojtylak – sołtys Ochel,  która zapytała dlaczego dla
mieszkańców  Kawałów  nie  jest  zaplanowany  wodociąg.  Ponadto  wyjaśniła,  iż  wszyscy
wyrazili zgodę na przeprowadzenie go po swoich działkach.
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż ten temat zostanie raz jeszcze rozpatrzony.
W dalszej  części  głos  zabrał  sołtys  miejscowości  Brzyków,  który  ponownie  podjął  temat
oświetlenia poruszany wcześniej przez radnego Polaka. Następnie wywiązała się dyskusja, do
której włączył się również sołtys z Dębiny.
Kolejną osobą, która zabrała głos był sołtys Rogóźna – Pan Edward Mroziński, który zgłosił
zagrożenie jakie stanowi budynek po byłej mleczarni.
Następnie Pan Wójt odnosząc się do tej kwestii wyjaśnił, iż w tym roku dokonano rozbiórki
dwóch  budynków,  na  przyszły  rok  zaplanowana  jest  kontynuacja  takich  przedsięwzięć.
Ponadto poinformował, iż konieczne będzie przeprowadzenie remontu w budynku po byłej
szkole w Rogóźniu co wiąże się z dużymi kosztami.
W tym miejscu głos  zabrał  radny powiatowy Pan Dariusz Polak,  który poinformował,  iż
prawdopodobnie  budowa  drogi  Północ-Południe  zostanie  opóźniona.  Dodał  również,  iż
według sporządzanych szacunków rosną również koszty jej  realizacji.  Kontynuując podjął
również temat drogi w Dębinie.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Pan Zdzisław Gniłka, wyjaśnił, iż powyższa sprawa
była poruszana na posiedzeniach rady poprzedniej kadencji.
W dalszej  części  głos  zabrał  sołtys  miejscowości  Kąty –  Pan Zbigniew Owczarek,  który
poinformował, iż na jego terenie są uszkodzone dwie lampy. Dodał również, iż fakt ten był
zgłaszany w Urzędzie Gminy i do tej pory nikt nie naprawił tych lamp.
W odpowiedzi  Pan  Wójt  wyjaśnił,  iż  powyższy  problem zostanie  zgłoszony  do  Zakładu
Energetycznego.  Następnie  omówił  szczegóły  projektu  IPI,  a  także  poinformował,
iż w Szkole Podstawowej w Ochlach będzie realizowany projekt związany z kształceniem na
odległość.
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady kolejnej
Sesji Rady Gminy Widawa.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Jolanta Szuleta

5


